1

平成２７年度第１３回教育委員会（２月定例会）議事録

１ 日時 平成２８年２月４日（木）午後１時３０分から午後１時４５分まで

２ 場所 教育委員会室（県庁行政棟新館７階）

３ 出席委員 委員長       木之内 均

委員（職務代理者） 堀内 忍

委員（職務代理者） 米澤 和彦

委員（職務代理者） 吉井 惠璃子

委員（職務代理者） 櫻井 一郎

委員        田崎 龍一（教育長）

４ 議事等

議案

議案第１号 熊本県教育委員会が取り扱う個人情報の保護等に関する規則の一部を

改正する規則の制定について

報告

（１）くまもと文学・歴史館長の選任について

５ 会議の概要

（１）開会（13:30）

   委員長が開会を宣言した。

（２）議事録署名委員の選出

委員長が堀内委員を指名し、了承された。

（３）会議の公開・非公開の決定

委員長の発議により、すべて公開とした。

（４）議事日程の決定

委員長の発議により、議案第１号から順に審議することとした。

（５）議事

○議案第１号「熊本県教育委員会が取り扱う個人情報の保護等に関する規則の一部を

改正する規則の制定について」

教育政策課長が熊本県教育委員会が取り扱う個人情報の保護等に関する規則の一部を

改正する規則の制定について説明し、了承された。

（主な質疑事項）

 ・高校入試の答案開示について

○報告（１）「くまもと文学・歴史館長の選任について」

教育政策課長がくまもと文学・歴史館長の選任について説明した。

（主な質疑事項）

 ・館長の任期について

６ 次回開催日

 委員長が、次回の定例教育委員会は平成２８年３月２日（水）午後２時３０分から、教

育委員会室で開催することを確認した。

７ 閉会

 委員長が閉会を宣言した。午後１時４５分。

 2

＊ 公開された議事等の詳細な議事録は、熊本県庁新館１階情報プラザ（熊本市中央区水

 前寺６丁目１８番１号）において公開します。